
warsztaty młodego chemika, od-
wiedzili bydgoskie Muzeum Mydła 
i Brudu oraz bawili się w Teatrze 
Baj Pomorski i na Lawendowym 
Wzgórzu. 

Były też dodatkowe atrakcje. Jed-
na z grup odwiedziła Komisariat 
Policji Toruń Śródmieście, gdzie 
przypominano dzieciom, jak dbać 
o bezpieczeństwo w czasie ferii oraz 
salę obrad Urzędu Miasta Torunia. 
W Kameleonie natomiast gościli 
Strażnicy Miejscy, którzy również 
przypomnieli o zasadach bezpiecz-
nej zabawy oraz zaprosili do udzia-
łu w konkursie plastycznym pn. 
Bezpieczne ferie. 

Zadowolenie dzieci i rodziców

- Oczekiwania dzieci są różne, 
ale staramy się dobrać plan tak, aby 
każdy uczestnik znalazł dla siebie 
coś ciekawego. Często okazywa-
ło się nawet, że zajęcia do których 
część z dzieci nie była na początku 
przekonana, stawały się dla nich in-
teresujące – wyjaśniała Renata Jaku-
bowska.

Na każdym z turnusów jest z re-
guły duża grupa dzieci, które przy-
chodzą na zajęcia do Młodzieżowej 
po raz pierwszy. Jest jednak także 
grono stałych bywalców, którzy gdy 
sami już nie kwalifikują się wiekiem 
na zajęcia, przyprowadzają młodsze 
rodzeństwo. Rodzice zauważają po-
zytywy półkolonii.

- Rodzice nie mają szczególnych 
uwag, co do planu półkolonii. Do-
wodem na to jest fakt, że jest coraz 
więcej chętnych. W tym roku zgła-
szano, na przykład, sporo dzieci 
w wieku przedszkolnym. Niestety, 
ze względu na wymogi Kuratorium 
Oświaty, gdzie zgłaszany jest wypo-
czynek, nie mogły one brać udziału 
w półkoloniach. Mamy nadzieję, że 
gdy osiągną przynajmniej siedem 
lat, wrócą do Kameleona – wyjaśnia 
Renata Jakubowska.

Wykwalifikowana kadra

Duże zainteresowanie związane jest 
nie tylko z ciekawym planem półko-
lonii. Wynika ono również z tego, 
że dzieci są pod opieką wykwali-

fikowanej kadry pedagogicznej. 
Opiekunami są stali pracownicy 
klubów osiedlowych, których czas 
pracy jest dostosowany do potrzeb 
zajęć. W trakcie ferii wszystkie gru-
py i sekcje zainteresowań działające 
w Młodzieżowej, również te dedy-
kowane dzieciom, działały i spoty-
kały się normalnie. 
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oczekiwania dzieci są 
różne, ale staramy się do-
brać plan tak, aby każdy 
uczestnik znalazł dla sie-
bie coś ciekawego. często 
okazywało się nawet, że 
zajęcia do których część z 
dzieci nie była na począt-
ku przekonana, stawały 
się dla nich interesujące.

Renata Jakubowska, kierownik działu 
spoleczno-samorządowego

HisToRia: Początki MSM 
wspomina Stanisław Rakowicz                                                                                                                                         
                                            strona 6

Ferie z dziecięcym uśmiechem
 
Organizowanie dla dzieci wypoczynku zimowego w czasie wolnym od zajęć w szkole to już tradycja w naszej spółdzielni

W tym roku ferie dla dzieci 
w kujawsko-pomorskiem 
rozpoczęły się na początku 
lutego. Pracownicy działu 
społeczno – samorządowego 
MSM już od kilku miesięcy 
opracowywali plan zimowego 
odpoczynku dla najmłodszych. 

Tradycyjnie, tygodniowe turnusy 
cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. 

Na każdy z nich zapisanych było 
trzydzieścioro dzieci w wieku od 
siedmiu do dwunastu lat. Niektó-
re z nich miały możliwość brania 
udział i w pierwszym, i w drugim ty-
godniu wypoczynku. Dzięki różno-
rodnemu planowi zajęć poznawały 
nowe miejsca. Większość uczestni-
ków to dzieci z Młodzieżowej. 

Jak mówi Renata Jakubowska, 
kierownik działu społeczno – samo-
rządowego,  letni i zimowy wypo-
czynek dla dzieci organizowany jest 
też z myślą o rodzicach.

- W trakcie ferii i wakacji dzieci 
mają bardzo dużo wolnego czasu. 
Nie wszyscy rodzice mają możliwość 

skorzystania z urlopu oraz zorgani-
zowania różnorodnej formy rozryw-
ki. Korzystanie z półkolonii na pew-
no wiele ułatwia. Naszym celem jest 
stworzenie takiego programu opie-
kuńczo-wychowawczego, aby mło-
dzi mogli uczyć się poprzez zabawę. 
Organizujemy też zajęcia w przysto-
sowanych dla potrzeb dzieci instytu-
cjach kulturalnych.

Program, a oczekiwanie

Tegoroczny program zimowego wy-
poczynku był w całości zrealizowa-
ny. Znalazły się w nim różnorodne 
zajęcia przystosowane do wieku 
dzieci. 

Na każdym z turnusów miały 
one np. możliwość obejrzenia fil-
mów animowanych w Cinema City 
(różnych na każdym turnusie) oraz 
zabawy w kręgielni i salonie zabaw 
w Fantazy Parku w Plazie. 

Ponadto zostały przygotowa-
ne zajęcia, które bawiąc uczyły. 
Uczestnicy spędzili czas w Centrum 
Nowoczesności Młyn Wiedzy, Cen-
trum Sztuki Współczesnej, odbyli 
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Wizyta na Lawendowym Wzgórzu w Wymysłowie w zimowej scenerii                                                                                W toruńskim Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy półkoloniści obserwowali m.in. pracę rzeki 
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Ferie z dziecięcym uśmiechem

stowarzyszenie jest or-
ganizacją pożytku pu-
blicznego, której może-
my pomóc w działaniu, 
przekazując swój jeden 
procent podatku. numer 
kRs stowarzyszenia to: 
0000295198.

W I D Z I E L I Ś M Y

Bal Kapeluszowy 
dla dorosłych

Młodzieżowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa dba o to, aby 
mieszkańcy w każdym wieku 
mieli możliwość zabawy 
w karnawale.

Zabawy karnawałowe w Młodzie-
żowej Spółdzielni Mieszkaniowej 
są tradycją. Organizowane są 
nie tylko Bale Przebierańców dla 
dzieci (jak ten na zakończenie fe-
rii), ale i dla dorosłych. 

Co tydzień w czwartek na wie-
czorkach tanecznych spotykają 
się emeryci w Klubie Seniora, 
dla których na żywo gra zespół 
Robson. W tym roku cykl spotkań 
towarzyskich zwieńczy „Zabawa 
śledzikowa” w tłusty czwartek, 
na którą zaproszeni są wszyscy 
chętni. 

Dla osób w średnim wieku 
przygotowanych zostało kilka 
imprez muzyczno-tanecznych. 
Jedną z nich był Bal Kapeluszo-

wy (wszyscy przybyli w obo-
wiązkowych kapeluszach), który 
odbył się w walentynkowy piątek  
14 lutego w Klubie „Kameleon”. 
Uczestniczyło w nim ponad pięć-
dziesiąt osób. Świetna zabawa 
rozpoczęła się o godzinie 18:00 
i trwała do północy. Oprawę 
muzyczną zapewnił zespół „Rad 
Muz”. Karnawał dla osób w śred-
nim wieku zakończą „Śledziko-
we ostatki” w Klubie Sobótka 1 
marca.
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Na placu zabaw na Wyspie Młyńskiej w Bydgoszczy 
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O ile letni wypoczynek 
współfinansowany jest z budżetu 
Gminy Miasta Toruń, o tyle 
organizacja zimowych półkolonii 
realizowana jest ze środków 
własnych. 

Półkolonie finansowane są całko-
wicie z odpłatności uczestników 
(która jest niewielka) oraz fundu-
szy Młodzieżowej. Z racji, że na 
wycieczki chodzą grupy zorganizo-
wane, mają możliwość skorzystania 
z grupowych biletów ulgowych, co 
zmniejsza koszty. Taka sama wy-
cieczka dla rodziców jest bardziej 
kosztowna.

Warto dodać, że dzieci miały moż-
liwość skorzystania również z oferty 
bezpłatnego wypoczynku, który 
niewiele różnił się od propozycji 
płatnej. Dodatkowo zorganizowany 
był szereg zajęć profilaktycznych sfi-
nansowanych całkowicie ze środków 
Stowarzyszenia „Żyć lepiej”. Klu-
bowe świetlice w ramach tych zajęć 
zaopiekowały się w trakcie dwóch 
turnusów czterdziestką dzieci. 

Bal wieńczący ferie

Zwieńczeniem dwutygodniowych 
ferii dla dzieci, które brały udział 
w feriach w Kameleonie oraz świe-
tlicach, a także wszystkich innych 

chętnych, była zabawa karnawa-
łowa. W sobotę 15 lutego zorgani-
zowany został dwugodzinny Bal 
Przebierańców, w którym uczest-
niczyło ponad sześćdziesięcioro 
dzieci w różnym wieku. Oprawę 
artystyczną zapewnił Teatr MAGMA 
z Torunia. Bal był inspirowany przy-
godami pirackimi. Aby wprowadzić 
uczestników w „Piracką przygodę” 
przygotowana została niezbędna 
scenografia. Na piracki statek wkro-
czyli nie tylko mali piraci, dzięki 
czemu sceneria była wyjątkowa – 
wśród animatorów biegali rycerze, 
wojownicy, super bohaterowie, 
księżniczki i wielu innych. Mło-
dzi uczestnicy mieli też możliwość 
tańczyć w rytm największych mu-
zycznych hitów ostatniego roku, 
wspólnie śpiewać oraz brać udział 
w konkursach z nagrodami. 

Plany na lato

Pracownicy działu społeczno-samo-
rządowego opracowują już plany 
i na początku marca wybiorą miej-
sce organizacji letnich kolonii dla 
dzieci. Wypoczynek ten będzie, jak 
co roku, zorganizowany przez MSM 
oraz Stowarzyszenie „Żyć Lepiej”. 
Już teraz jednak można mówić 
o konkretach. 

- Jesteśmy w trakcie naboru ofert 
na letni wypoczynek dla dzieci. Z ra-
cji tego, że w ubiegłym roku wyjecha-
liśmy w góry, w tym roku odwiedzi-

my polskie morze. Wyjazd zostanie 
zorganizowany w lipcu. Dokładne 
miejsce, data oraz termin zostaną 
podane w marcowym numerze „Na-
szych Spraw”. Na pewno tak, jak w la-
tach ubiegłych, dzieci mieszkańców 
Młodzieżowej będą mogły liczyć na 
dofinansowanie ze strony spółdzielni 
– zdradziła Renata Jakubowska.

Aby „Żyć lepiej”

Głównym celem Stowarzyszenia 
„Żyć lepiej” jest pomoc dzieciom po-
zbawionym należytej opieki rodzi-
cielskiej, z rodzin dysfunkcyjnych, 
niezamożnych, zagrożonych bez-
robociem na szczęśliwe, beztroskie 
dzieciństwo. Dzięki współdziałaniu 
z Młodzieżową, dzieci z problema-
mi objęte są pomocą w świetlicach 
socjoterapeutycznych, a także mo-
gą korzystać z różnorodnych form 
wypoczynku zimowego i letniego.
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 Ostatnim akordem ferii i półkolonii był bal przebierańców
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Ekspert Andrzej Pawłowski radzi: 

Jak mądrze ubezpieczyć mieszkanie?
Mądrze ubezpieczone mieszkanie to mieszkanie ubezpieczone kompleksowo. Takie, które obejmuje ochroną mienie domowe, czyli ruchomości domowe (sprzęty, rtv, 

agd, ubrania, biżuterię) oraz stałe elementy mieszkania (np. stolarka okienna i zabudowa kuchenna). Jeszcze jednym elementem kompleksowego ubezpieczenia jest 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC) w życiu prywatnym. 

Wygodne i nieodczuwalne dla portfela
Czym jeszcze charakteryzuje się mądrze wybrane ubezpieczenie? Tym, że płacimy niskie składki, najlepiej wynoszące już od kilku złotych miesięcznie. Takiego 

wydatku nie odczujemy specjalnie w domowym budżecie, a zapewni nam on spokój i bezpieczeństwo. Bardzo wygodną formą jest ubezpieczenie ze składką płatną 

miesięcznie, czyli takie w którym składkę opłacamy wraz z comiesięcznymi opłatami czynszowymi. Dobrym rozwiązaniem będzie też zawarcie ubezpieczenia na czas 

nieokreślony. Nie będziemy musieli wtedy pamiętać o konieczności odnawiania polisy w wymaganym terminie.   

Pełna suma odszkodowania
Wykupując polisę warto zorientować się, czy przewiduje ona tzw. brak udziału własnego  w szkodzie i czy uzyskamy wypłatę odszkodowania w pełnej wysokości. 

Musimy mieć pewność, że ubezpieczenie nie przewiduje tak zwanej „konsumpcji sumy ubezpieczenia”, czyli gdy na przykład dostaliśmy w lutym od ubezpieczyciela 

odszkodowanie za spowodowane przez nas zalanie sąsiada, a z kolei w marcu zdarzyło się włamanie do naszego mieszkania i złodzieje dokonali kradzieży, to i tak 

dostaniemy pełną sumę odszkodowania, na którą się umawialiśmy.  

Pełne zabezpieczenie
Zalanie, pożar i kradzież z włamaniem to trzy główne zagrożenia dla naszego mieszkania i pozostawionego w nim mienia. Zalania powodowane są zwykle przez 

nieumyślne niedokręcenie kurków, zsuniecie się węża odpływowego od pralki, ale także przez samoistne uszkodzenia instalacji wodociągowej. Zdarzyć się może 

również wyciek wody z urządzeń chłodniczych, z lodówki czy zamrażarki.  

Do rzadszych, ale spotykanych przypadków, należy zalanie wodą z uszkodzonego... akwarium. Kolejnym zagrożeniem jest pożar, którego przyczyną bywa 

nieostrożne obchodzenie się z ogniem lub niezgaszony papieros. Jednak najczęstszą  przyczyną pożarów w naszym kraju (około 9000 pożarów rocznie) są wadliwe, 

bądź źle użytkowane urządzenia elektryczne. W roku 2011 wydarzyło się w Polsce ponad 135 tysięcy kradzieży z włamaniem. Oznacza to, że co 4 minuty gdzieś 

w kraju ma miejsce włamanie. Mimo że stosujemy różne zabezpieczenia, wstawiamy drzwi antywłamaniowe, zakładamy dodatkowe zamki, to i tak nie jesteśmy 

w stanie całkowicie zapobiec włamaniu. Złodzieje nie tylko kradną nasze mienie, ale często brutalnie dewastują nasze mieszkanie w poszukiwaniu pieniędzy czy 

biżuterii, niszczą również to, czego nie mogą wynieść. 

Jak być mądrym przed szkodą
Po prostu warto się ubezpieczyć od skutków wymienionych wyżej zdarzeń, których przecież nikt z nas nie jest w stanie przewidzieć. Pozostaje oczywiście pytanie, 

jakie ubezpieczenie warto wybrać? Najlepiej takie, które spełnia wszystkie wymienione wyżej kryteria. Takim ubezpieczeniem jest ubezpieczenie mieszkania ze 

składką płatną miesięcznie, oferowane przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe UNIQA. Ubezpieczenie mieszkania ze składką płatną miesięcznie to kompleksowa 

ochrona Państwa mienia, znajdującego się w mieszkaniu (elementów stałych i ruchomości domowych), piwnicy, komórce oraz garażu przed: zalaniem, pożarem, 

kradzieżą z włamaniem i wandalizmem.  

Ubezpieczeniem mieszkania ze składką płatną miesięcznie objęta jest również odpowiedzialność cywilna (OC) za szkody rzeczowe i osobowe: zalanie sąsiada, szkody 

wyrządzone przez dzieci, szkody wyrządzone przez posiadane zwierzęta domowe itd. Jeżeli nieumyślnie wyrządzą Państwo innym szkodę, otrzymają Państwo 

odszkodowanie. Odpowiedzialność UNIQA w ubezpieczeniu OC w życiu prywatnym to dziesięciokrotność wybranej sumy ubezpieczenia. Oznacza to, że jeżeli 

zdecydują się Państwo na sumę ubezpieczenia w wysokości 7 000 zł, to UNIQA odpowiada za szkody wyrządzone przez Państwa do 70 000 zł.  

W celu przystąpienia do ubezpieczenia mieszkania ze składką płatną miesięcznie prosimy o wypełnienie wniosku znajdującego się w książeczce opłat i przekazanie 

go do Administracji Spółdzielni. Wszelakich dodatkowych informacji na temat ubezpieczenia mieszkania udzieli Państwu pracownik UNIQA TU SA Pan Andrzej 

Pawłowski Tel. 56 657 41 91, e-mail: andrzej.pawlowski@uniqa.pl. Przystępując do ubezpieczenia mieszkania ze składką płatną miesięcznie otrzymają Państwo 

nowe naliczenie opłat eksploatacyjnych, pisemne potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia oraz egzemplarz ogólnych warunków ubezpieczenia, na podstawie 

których umowa została zawarta. Ubezpieczenie przedłuża się automatycznie na kolejne miesiące, na pisemny wniosek może zostać przerwane.

                                                                                                                                                                                                                                                              Artykuł sponsorowany przez UNIQA TU S.A.
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Zespół Robson ponownie gra w Sobótce
Piotr Gembarski przez wiele lat uświetniał muzyką klubowe imprezy w naszej spółdzielni. Po przerwie wraca do grania!

Nasz dzisiejszy bohater od 
bardzo dawna związany jest 
z Młodzieżową Spółdzielnią 
Mieszkaniową. Muzyka jest jego 
wielką pasją, którą dzieli się 
z sąsiadami. 

Przez kilkanaście lat uświetniał 
graniem i śpiewaniem imprezy or-
ganizowane w klubach Kameleon 
i Sobótka. Z powodów zdrowotnych 
miał dość długą przerwę w wystę-
pach. Do występów w Klubie Se-
niora w Sobótce wrócił 6 lutego 
bieżącego roku i będzie uświetniał 
swoją muzyką wszystkie karnawa-
łowe czwartkowe wieczory. Po prze-
rwie na Wielki Post grać będzie naj-
prawdopodobniej do końca sezonu.

Od młodości z muzyką

Pan Piotr większość swojego życia 
prywatnego spędził na uświetnia-
niu swoimi występami imprez oko-
licznościowych. Chociaż zawodowo 
piastował poważne stanowiska, 
nigdy nie porzucił zamiłowania do 
muzyki. Jak wspomina, swoją pasję 
odnalazł jako nastolatek.

- Muzyka miała być pierwotnie 
moim głównym życiowym celem - 
mówi pan Piotr. - Jako 17 latek do-
łączyłem do orkiestry wojskowej, 
gdzie grałem i rozwijałem się przez 
sześć lat. W międzyczasie ukończy-
łem technikum ekonomiczne, które 
ułatwiło mi dostęp do rozwojowych 
stanowisk, dlatego też zmieniłem 
swoje priorytety. Muzyka stała się 
nieodłącznym dodatkiem.

Od Retro po Robson

Był członkiem kilku różnych zespo-
łów. Grał tam na instrumentach 
klawiszowych – akordeonie i key-
boardzie, a także śpiewał. Pierw-
sza kapela, którą współtworzył to 
zespół Retro. Ostatnim składem był 
Robson. Po rozpadzie zespołu mu-

zyk nadal działał i działa głównie 
w pojedynkę - po dziś dzień pod tym 
samym szyldem. Jak sam przekornie 
mówi, jest jednoosobową orkiestrą. 

Intuicja do słuchaczy

Większość występów naszego roz-
mówcy to występy solowe, chociaż 
zdarzały się występy w duetach. 
Skupił się na grze na klawiszach 
i śpiewie. W trakcie naszej rozmowy 
wielokrotnie ktoś wesoło zaczepiał 
muzyka. Pytał o to, czy jest gotowy 
do pracy, czy nie będzie opóźnień. 
Członkowie Klubu Seniora bardzo 
ochoczo zbierali się w sali, mimo 
że do występu pozostawało ponad 
pół godziny. Nie mogli doczekać się 
wieczorku tanecznego. Poprzed-
ni, pierwszy w tym sezonie występ 
pana Piotra był niezwykle udany. 
Wszystkie stoliki zajęte, a uczestni-
cy ochoczo tańczyli.

- W tej pracy niezbędna jest intu-
icja, aby wiedzieć, co grać - tłuma-
czy pan Piotr. - Po tylu latach łatwo 
mi wyczuć, na jakie utwory czekają 
ludzie. Mam utarty repertuar, ale 
zawsze dodaję nowości. Samo-
dzielnie opracowuję nuty i słowa. 
Niegdyś zgrywałem utwory z ra-
dia, obecnie korzystam z mp3. Na 
wieczorkach Klubu Seniora gram 
muzykę przedwojenną, powojenną, 
teraźniejszą. To przede wszystkim 
muzyka melodyjna, dostosowana 
do wymagań słuchaczy. Są tanga, 
polki, walce, ale i biesiada oraz di-
sco polo.

Aktywnie w klubach

Piotr Gembarski nie tylko gra 
i śpiewa na imprezach, ale rów-
nież bierze aktywny udział w życiu 
spółdzielni. Od 1976 roku należy 
do klubu kajakowego, w którym 
jest członkiem honorowym. Dzięki 
zdobytym kwalifikacjom – upraw-
nieniom przodownika kajakowego, 
stał się współorganizatorem dwóch 
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Pan Piotr z zespołem przed laty- na zdjęciu z akordeonem

spływów kajakowych na Brdzie dla 
klubowiczów z MSM. Imprezy te 
miały charakter nie tylko rekreacyj-
ny. Nie mogło zabraknąć na nich 
muzyki granej na żywo, ogniska 
oraz pokazów wykonanych przez 
profesjonalnych nurków.

Nie tylko dla seniorów

Chociaż Pan Piotr gra obecnie 
głównie dla osób starszych, na im-
prezy przychodzą również młodsi. 
Uświetnia różnorodne wydarzenia 
w spółdzielczych klubach - zabawy 
karnawałowe, śledziki, andrzej-
ki, ogniska, spotkania w plenerze 
- majówki, wieczory wigilijne oraz 
wszystkie inne imprezy, w trakcie 
których nie może zabraknąć muzyki 
na żywo.

Zaproszenia

MŁODZIEŻOWA  SPÓŁDZIELNIA  MIESZKANIOWA
W TORUNIU

KLUB „SOBÓTKA”
zaprasza do udziału w

„W i o s e n n y m”
TURNIEJU  BRYDŻA

Dnia  22.03.2014 r. (sobota) godz. 10.00

          Wpisowe: 10 zł z MSM  / 15 zł spoza MSM.
        Informacje

             i zapisy: w Klubie „Sobótka” w Toruniu ul. Wojska
   Polskiego 43/45, tel. 056 62 308 72
    - do wyczerpania miejsc.

NAGRODY CZEKAJĄ
NA ZWYCIĘZCÓW!!!
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Piotr Gembarski dzisiaj
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Do Administracji 
Młodzieżowej 
Spółdzielni 
Mieszkaniowej 
w Toruniu zgłosił się 
Członek Spółdzielni 
będący właścicielem 
spółdzielczego 

własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego w 
budynku wielorodzinnym 
z prośbą o wyjaśnienie 
kto odpowiada za opłaty 
eksploatacyjne związane z tym 
mieszkaniem, które nie były 
regulowane przez okres kilku 
miesięcy.

Odpowiedzialność za długi związane 
z nieuiszczaniem na rzecz spółdzielni 

mieszkaniowej opłat eksploatacyj-
nych reguluje ustawa z dnia 15 grud-
nia 2000 roku o spółdzielniach miesz-
kaniowych (Dz. U. 2001, Nr 4, poz. 27, 
z późn. zmianami). 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 wyżej wy-
mienionej ustawy członkowie spół-
dzielni, którym przysługują spółdziel-
cze prawa do lokali, są obowiązani 
uczestniczyć w pokrywaniu kosztów 
związanych z eksploatacją i utrzy-
maniem nieruchomości w częściach 
przypadających na ich lokale, eksplo-
atacją i utrzymaniem nieruchomo-
ści stanowiących mienie spółdzielni 
przez uiszczanie opłat zgodnie z 
postanowieniami statutu spółdzielni 
mieszkaniowej. Podobne obowiązki 
spoczywają na właścicielach miesz-
kań, którzy członkami spółdzielni nie 
są, a także na osobach będących wła-
ścicielami lokali wyodrębnionych.

Ponadto, za opłaty związane z 
lokalem mieszkalnym wobec spół-
dzielni odpowiadają solidarnie z 
członkami spółdzielni, właścicielami 
lokali nie będącymi członkami spół-
dzielni lub osobami nie będącymi 
członkami spółdzielni, którym przy-
sługują spółdzielcze własnościowe 
prawa do lokali, osoby pełnoletnie 
stale z nimi zamieszkujące w lokalu, 
z wyjątkiem pełnoletnich zstępnych 
pozostających na ich utrzymaniu, a 
także osoby faktycznie korzystają-
ce z lokalu. Odpowiedzialność tych 
osób ogranicza się do wysokości 
opłat należnych za okres ich stałe-
go zamieszkiwania lub faktycznego 
korzystania z lokalu (art. 4 ust 6 i 6¹ 
ustawy).

W tym miejscu wyjaśnienia wy-
maga termin „odpowiedzialności 
solidarnej”. Otóż zgodnie z art. 366 

Kodeksu cywilnego kilku dłużników 
może być zobowiązanych w ten spo-
sób, że wierzyciel może żądać całości 
lub części świadczenia od wszystkich 
dłużników łącznie, od kilku z nich lub 
od każdego z osobna, a zaspokoje-
nie wierzyciela przez któregokolwiek 
z dłużników zwalnia pozostałych z 
odpowiedzialności, przy czym aż do 
zupełnego zaspokojenia wierzycieli 
wszyscy dłużnicy solidarni pozostają 
zobowiązani. Oznacza to, że w rze-
czywistości to wierzyciel decyduje 
od kogo będzie dochodził spłaty 
zadłużenia związanego z lokalem 
mieszkalnym.

Odpowiadając na pytanie członka 
spółdzielni postawione na wstępie 
należy wskazać, że za długi wynika-
jące z nie regulowania opłat na rzecz 
spółdzielni odpowiada nie tylko 
właściciel lokalu ale też inne osoby 

zamieszkujące w tym mieszkaniu, o 
których mowa w art. 4 ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych i spół-
dzielnia może żądać spłaty zadłuże-
nia od każdej z tych osób.

                                      Radca Prawny
                                 Marek Kozłowski

Odpowiedzialność za długi wynikające z opłat eksploatacyjnych mieszkania

Marek Kozłowski

Radca prawny radzi:

Uchwały Rady Nadzorczej
Rada Nadzorcza Młodzieżowej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
pierwszy raz w tym roku 
obradowała w poniedziałek, 
17 lutego. 

Podczas tego posiedzenia dyskuto-
wano, przede wszystkim, nad trze-
ma ważnymi sprawami. 

Omawiano analizę zużycia gazu 
ziemnego za rok 2013 w budyn-
kach ze zbiorczym gazomierzem 
oraz przedstawiono informację 
o zaliczkach na rok 2014.

Ustalano także podział tego-
rocznego Walnego Zgromadzenia 
Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej na części. Zarząd MSM 
przedstawił  informację dotyczącą 
udziału procentowego odrębnych 
własności do pozostałych lokali 
w spółdzielni. 

Analizą zużycia gazu objęto dwa-
dzieścia siedem budynków zamiesz-
kanych przez 2 886 osób. W roku 
2013 w dziesięciu budynkach zo-
stała przekroczona ustalona norma 
zużycia gazu. Mniejsze zużycie niż 
ustalona norma zostało odnoto-

wane w siedemnastu pozostałych 
budynkach. Od 1 marca bieżącego 
roku zostaną wprowadzone nowe 
normy zużycia gazu.

Ponadto Rada Nadzorcza podjęła 
uchwałę o podziale tegorocznego 
Walnego Zgromadzenia członków 
spółdzielni na trzy części. Jak to bę-
dzie wyglądało w szczegółach po-
informujemy naszych Czytelników 
w kolejnym wydaniu miesięcznika 
"Nasze Sprawy". 

Zarząd przedstawił informację 
dotyczącą udziału procentowego 
odrębnych własności do pozosta-
łych lokali w MSM. Według danych 
z 31 grudnia 2013 r. wyodrębnio-
nych jest 3 343 lokali. Stanowi to 
35% ogólnej liczby lokali. 

Obradowano także nad sprawami 
bieżącymi. Szczegółowo omówio-
nym tematem było pozbawienie 
członkostwa mieszkańców przez 
wykreślenie z listy członków Mło-
dzieżowej Spółdzielni Mieszkanio-
wej. 

Następne posiedzenie Rady Nad-
zorczej odbędzie się 10 marca br. 
Poprzedzą je spotkania poszczegól-
nych komisji.

Zakończenie procesu wymiany 
wyparkowych podzielników 
kosztów centralnego ogrzewania 
na podzielniki elektroniczne 
w Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. 

W marcu bieżącego roku w naszej 
Spółdzielni nastąpi zakończenie 
procesu wymiany wyparkowych 
podzielników kosztów central-
nego ogrzewania na podzielniki 
elektroniczne w budynkach przy 
ulicach.: Letnia 15-15c, 17-19b 
i Witkowskiego 2-6 (jest to ostatnia 
grupa budynków, w których doko-
nana zostanie wymiana urządzeń 
zamontowanych na grzejnikach) 
oraz wymiana obecnie zamonto-
wanych podzielników elektronicz-
nych na nowe z uwagi na kończący 
się okres trwałości baterii w budyn-
kach przy ulicach: Letnia 21-23b, 
Witkowskiego 10-12a i Włocław-
skiej 31e-g.

Proces wymiany podzielników 
wyparkowych na podzielniki elek-

troniczne w zasobach spółdzielni 
został rozpoczęty, zgodnie z zale-
ceniem Rady Nadzorczej MSM, wy-
mianą jednoampułkowych podziel-
ników wyparkowych w styczniu 
2007 roku, a następnie zatwierdzo-
nej w 2009  przez Zarząd kontynu-
acji harmonogramu wymiany po-
dzielników w latach kolejnych. 

Sukcesywna realizacja poszcze-
gólnych etapów wymiany spowodo-
wała, że:

- do rozliczeń zużycia ciepła 
przyjmowane są wyłącznie jednost-
ki odnoszące się do sezonu grzew-
czego (nie występuje już tzw. „od-
parowanie letnie”),

- nastąpiła zwiększona dokład-
ność odczytu, ponieważ podzielnik 
elektroniczny wskazuje na wyświe-
tlaczu konkretną wartość na dany, 
zaprogramowany dzień lub okres 
rozliczeniowy,

- dzięki dodatkowym funkcjom 
monitorującym pracę podzielnika, 
istnieje możliwość określenia ewen-
tualnej ingerencji w prawidłowe 
działanie urządzenia.

 
Informacja dotycząca 
odczytów podzielników 
kosztów ciepła za okres 
rozliczeniowy obejmujący 
miesiące od marca 2013 r. do 
lutego 2014 r. 

W związku ze zbliżającymi się 
odczytami podzielników kosztów 
ciepła za okres rozliczeniowy obej-
mujący miesiące od marca 2013r 
do lutego 2014 r. informujemy, że 
dla niżej wymienionych budynków 
odczyty podzielników kosztów cie-
pła obędą się w marcu 2014 r. 

a) budynki obsługiwane przez 
firmę Energos-Schlitt Sp z o.o. 
(nastąpi  odczyt oraz wymiana 
urządzeń)

 
  1. Letnia 15-15c 
  2. Letnia 17-19b 
  3. Letnia 21-23b 
  4. Witkowskiego 2-6 
  5. Witkowskiego 10-12a

b) budynki obsługiwane przez 
firmę Brun-Pol Pomorze Kujawy 
Sp z o.o.

1. Witkowskiego 1-1d 
   2. Witkowskiego 3-3d 
   3. Witkowskiego 5-5d 
   4. Witkowskiego 8-8d 
   5. Iwanowskiej 6-6d 
   6. Iwanowskiej 8-8d 
   7. Iwanowskiej 10-10d 
   8. Włocławska 31 e,f,g (odczyt                                                                                                                                          
        oraz wymiana urządzeń)  
   9. Galona 2-6b 

 
Data i godzina odczytów 
zostanie wywieszona na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się w klatce 
schodowej z siedmiodniowym 
wyprzedzeniem.

Zwracamy się z prośbą 
o obecność użytkowników 
mieszkań w terminie 
wskazanym w ogłoszeniu, 
a także przygotowanie 
dostępu do grzejników w celu 
sprawnego dokonania odczytu. 

W przypadku braku odczytów, 
mieszkanie traktowane będzie 
zgodnie z obowiązującym w Spół-
dzielni regulaminem jako  nie-
opomiarowane.

Wyparkowe do kosza, wchodzi elektronika
Z uwagi na potrzebę sprawnego 

wykonania odczytu i montażu no-
wych podzielników konieczna jest 
obecność użytkowników mieszkań 
w terminie wskazanym w ogłosze-

niu oraz zapewnienie właściwego 
dostępu do grzejnika. Data i godzi-
na odczytów oraz wymiany urzą-
dzeń podana zostanie na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się w klatce 

schodowej z siedmiodniowym wy-
przedzeniem. 

                         Andrzej Miszkiewicz,
inspektor ds. rozliczeń kosztów                                                                                                                                          

                                                                 gzm

Zaproszenie
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Zaproszenia

O „osiedlu Ubogich Kochanków”
Pod koniec lat 50. XX wieku sytuacja mieszkaniowa w Toruniu była bardzo trudna. Powstanie MSM rozpoczęło okres zmian

W 1958 roku, jak pisał 
w „Walce Młodych” Aleksander 
Minkowski, miasto liczyło około 
100 tysięcy mieszkańców. 

Rocznie przyrost wynosił około 2 
500 osób – tych, którzy przenosili 
się tutaj z innych regionów kra-
ju oraz tych, nowonarodzonych. 
Wskaźnik zagęszczenia wynosił aż 
2,2 osoby na jedną izbę. Obywatele 
wpisani na długie listy oczekiwali 
na mieszkanie od państwa (około 
pięciu tysięcy wpisów). Popular-
ny był wówczas zwrot „czekam na 
mieszkanie”, jednak jak sam Min-
kowski zaznaczał „w żadnym roz-
sądnie gospodarującym kraju nie 
robi się ludziom z mieszkań prezen-
tów”. Państwa na to nie było stać.  

ZMS chciał budować

Sytuacja zaczęła się zmieniać, gdy 
w styczniu 1958 roku na zebra-
niu Komitetu Miejskiego Związku 
Młodzieży Socjalistycznej wystąpił 
Eugeniusz Kozłowski. Wraz z Sta-
nisławem Rakowiczem – szefem to-
ruńskiego ZMS, wyszli z inicjatywą, 
aby stworzyć w Toruniu Młodzie-
żową Spółdzielnię Mieszkaniową. 
Wkrótce zyskała ona poparcie licz-
nej grupy młodych pracowników 
– specjalistów z miejskiego biura 
projektów na czele z inż. Marianem 
Rissmanem, późniejszym wielolet-
nim prezesem MSM.

10 procent wkładu własnego

Wkrótce dzięki zaangażowaniu 
młodzi, dwudziestoparoletni człon-
kowie ZMS-u, mieli opracowaną 
dokładną koncepcję. Wiedzieli skąd 
wziąć pieniądze, ile będą potrzebo-
wali wkładu własnego. Mimo to ich 
propozycja spotkała się ze sprzeci-
wem i oburzeniem części zebranych. 
W planach było uzyskanie 2 mi-
lionowego kredytu, który państwo 

przeznacza na spółdzielcze budow-
nictwo mieszkaniowe w Toruniu. 
Wówczas państwo pokrywało 90 
proc kosztów, 10 proc. miał stano-
wić wkład własny. Każdy z chętnych 
na mieszkanie musiał więc wpłacić 
około 15 tysięcy złotych. Była to 
znaczna suma, zważywszy na to, że 
pensje ludzi młodych wynosiły oko-
ło 1000 - 2000 zł. Nie była to jednak 
kwota nierealna zważywszy, że pra-
cowały dwie osoby w małżeństwie, 
więc plan nie był koncepcją tworze-
nia "szklanych domów".

Mieszkanie w kilka miesięcy

Przez siedzibę ZMS-u, która była 
jednocześnie biurem Młodzieżowej 
przewinęło się około stu osób, ale 
pozostało trzydziestu dwóch chęt-
nych. Dzięki nim udało się zacząć 
budowę pierwszego budynku (Mo-
niuszki 34-36-38-40), która trwała 
kilka miesięcy. Kiedy ludzie zaczęli 
zauważać rosnące mury uwierzyli, 
że spółdzielcza droga do mieszka-
nia jest możliwa i tłumnie przyby-
wali do administracji. 

W lipcu 1958 roku w „Gazecie 
Toruńskiej” pojawił się wywiad 
z ówczesnym I sekretarzem KM ZMS 
i członkiem pierwszego Zarządu 
Spółdzielni Stanisławem Rakowi-
czem (na zdjęciu dziś) pod tytułem 
„Od dziś za rok pierwsi lokatorzy 
„Osiedla Ubogich Kochanków” 

otrzymają klucze do mieszkań. Wy-
jaśniał w nim na jakich warunkach 
przyznawane są lokale oraz w jakim 
standardzie je wybudowano:

Standard pierwszych bloków

"Mieszkania w naszych blokach są 
wyłączone spod kwaterunku. Sta-
ramy się jednak przydzielić miesz-
kania mniej więcej w ramach 
przewidzianych norm metrażo-
wych, biorąc jednak pod uwagę 
potrzeby rozwojowe rodziny. Na 
przykład, młode małżeństwo mo-
że u nas dostać dwu, a nawet trzy 
pokojowe mieszkanie z kuchnią. 
Przewidujemy bowiem, że za rok, 
dwa, rodzina się powiększy i nie 
będzie wówczas potrzebowała 
starać się o większe mieszkanie. 
Mogę zapewnić naszych młodych 
spółdzielców, że mieszkania te 
będą bardzo nowoczesne, kom-
fortowe, wyposażone we wszyst-
kie udogodnienia, jak na przykład 
szafy w ścianach, wodę bieżącą 

ciepłą i zimną, centralne ogrzewa-
nie itp."

Wybitni specjaliści

To, że budynki były perfekcyjnie, 
nowocześnie wykonane spółdzielcy 
zawdzięczali młodym inżynierom 
i specjalistom – Hannie i Adamowi 
Falkiewiczom, Czesławowi Krzyży-
kowskiemu, Ryszardowi Konikie-
wiczowi oraz wielkiej pracowitości 
prezesa inż. Mariana Rissmana. 
Warto wspomnieć, iż cały Zarząd 
MSM (M. Rissman, S. Rakowicz, K. 
Pawlikowski) oraz Rada Nadzorcza 
pracowali społecznie. 

Jedyną zatrudnioną osobą (na 
niepełny etat) był główny księgo-
wy – Kazimierz Ullman. W ten spo-
sób zostały wybudowane w szyb-
kim tempie dwa pierwsze budynki 
MSM. Pierwotnie na nich miała za-
kończyć się budowa. 

Spektakularny sukces zasiedlo-
nego pierwszego budynku i rosną-
ce mury drugiego zainspirowały 

Zarząd i cały zespół projektantów, 
aby pójść dalej. Dzięki temu została 
opracowana koncepcja całego osie-
dla.

W Toruniu powstało drugie, po 
warszawskim „Osiedle Ubogich Ko-
chanków”, które pod koniec lat 50. 
XX w. cieszyło się ogromną popular-
nością i prasa podawała ciągle nowe 
informacje. Mieczysław Kowalski 
pisał w „Gazecie Pomorskiej”, że 
"łatwiej jest snuć romantyczne wizje 
o przyszłości niż  budować". 

Młodym ludziom, założycielom 
MSM, udało się jednak pokonać 
przeciwności i stworzyć dla siebie 
oraz swoich rodzin miejsce na świe-
cie. Młodzieżowa była pierwszą 
spółdzielnią mieszkaniową, któ-
ra zaprojektowała całe osiedle po 
przewrocie gomółkowskim. Nie by-
ła nastawiona na zysk, jak dzisiejsi 
deweloperzy. MSM została stworzo-
na przez Związek Młodzieży Socja-
listycznej i przez ponad pół wieku 
(z małym wyjątkiem) prowadziły ją 
osoby związane bezpośrednio z ru-
chem spółdzielczym.
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MŁODZIEŻOWA  SPÓŁDZIELNIA  MIESZKANIOWA
W TORUNIU

KLUB „SOBÓTKA” 
zaprasza dzieci

do udziału w rajdzie pieszym
pn.

„Topienie Marzanny”

Dnia  21.03.2014 r.
(piątek)

Zbiórka w  świetlicy środowiskowej „ŚWIETLIKI”
MSM  ul. Legionów 53e

Wyjście pod opieką wychowawcy.  Planowany powrót ok. godz. 16.00
Informacje i zapisy w świetlicy w godz. 15.00-18.00, tel. 56 649-66-48

ilość miejsc ograniczona

Jeden z ówczesnych artykułów prasowych informujących o sukcesie  młodych zapaleńców z "Młodzieżowej"
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Stanisław Rakowicz
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Widziane z X piętra

Biuro obsługi interesantów
tel. 56 622 41 15, wew. 20
Sprzedaż lokali: tel. 56 622 41 15, wew. 65
fax 56 662 74 02, Biuro reklamy,
ul. Gałczyńskiego 31, tel. 56 658 11 75

Sekretariat MSM, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15

Pogotowie techniczne MSM
tel. 56 623 07 28, godz. 15.00-22.00
(w dni robocze), 10.00-22.00 (w dni wolne)

Pogotowie Dźwigowe
tel. 19282 (całą dobę) 

Administracja Osiedla Młodych
i Kochanowskiego, ul. Gałczyńskiego 27
tel. 56 622 39 02,  
Osiedle Letnia, ul. Gallona 6 b,  
tel. 56 649 66 49

Administracja Osiedla Chrobrego
i Dekerta, ul. Wojska Polskiego 43/45
tel. 56 623 13 20

Administracja Osiedla Lelewela
i Kołłątaja, ul. Lelewela 3,
tel. 56 655 27 86, 56 655 27 77

Klub „Kameleon”, ul. Tuwima 9,
tel. 56 622 56 64. 

Klub „Sobótka”
ul. Wojska Polskiego 43/45
tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2
fax 56 623 82 35, Biuro Obsługi
Abonenta, tel. 56 649 66 66
Windykacja tel. 56 640 27 07
Pomoc techniczna - Internet,
tel. 56 640 27 03
Nowe podłączenia, tel. 56 640 27 05
Reklama TVK, tel. 56 658 18 00
Redakcja, tel. 56 691 81 81

Odczyty wodomierzy „KERAM”
tel. 56 654 08 94

Wydawca:
Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa
w Toruniu, ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15, e-mail: naszesprawy@torun.tv

Prezes Zarządu:
Jerzy Żółkiewicz

Redaktor Naczelny:
Marek Zaborski

Reklama:
tel. 693 970 280, 693 970 309,  
www.reklama.torun.pl
Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca nie odpowiada.

 Przygotowanie i druk: Express Media, 85-438 Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 229, www.expressmedia.pl 

Wykaz telefonów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej:

 Redakcja: 85-058 Bydgoszcz, ul. Warszawska 13 

     uty - potwierdził stare po-
wiedzenie o ciepłych butach 
i przyniósł parę obrazków do-
strzeżonych z wyższych pięter.                                                                                                    
Olimpiada w Soczi - wielkie 

wydarzenie sportowe kolejny raz 
miało być politycznie bojkotowane. 
Pamiętam oburzenie sportowców, 
przymuszanych do bojkotu olimpia-
dy w Moskwie. Dla sportowca wyso-
kiego wyczynu nie wyjechać na olim-
piadę to tak, jakby poddać się bez 
walki i odejść  na zawsze od sportu.

o innego politycy którzy boj-
kotując olimpiadę rezygnują 
jedynie  z bankietów, kawio-
rów i gorzałki. Doniesienia 

medialne o dubeltowych wychod-
kach, slumsach  zasłoniętych płota-
mi oraz terroryzm, to miał być obraz 
olimpiady.

roska śledczych dziennikarzy 
o wydane 50 mld.$ i oczywi-
ście korupcja w Rosji, to są 
też nasze główne problemy, 

jakby nie brakowało nam własnych. 
Tak jak dziś nikt nie mówi, że Koza-
kiewicz jest mniej złoty, bo z bojkotu, 
tak i cztery złote medale zdobyte w 
Soczi poszły w świat, a ich zdobywcy 
są złotymi medalistami olimpijskimi, 
naszą chlubą i chwałą.

Rusofobia niezależnie od histo-
rycznych powodów, jest przyczyną 

naszych wielu problemów, tak poli-
tycznych jak i gospodarczych. 

Może nie mamy racji, ale ostat-
nio dostałem nową taryfę PGNiG 
i gaz znowu podrożał o 10 proc.                                                                                                                                        

Toruniu bez zmian. 
Rządząca krajem, a w 
Toruniu opozycja, stoi 
twardo na starych po-

zycjach i liczy na poparcie społeczne 
mieszkańców Torunia. Tejże liczą na 
przeciwników mostu, hali sportowej 
i koncertowej, nie wspomnę o tra-
sach, średnicowej ,tramwajowej 
itd. Platforma, która niedawno była 
przeciwnikiem referendum np. w 
Warszawie, w Toruniu sympatyzuje z 

l anarchistami, bezdomnymi i bezro-
botnymi w sprawie referendum. Byle 
dowalić Prezydentowi. Dom Harce-
rza w Toruniu powinien być harce-
rzy, bo tak na nim jest napisane, inną 
sprawą jest, co w nim będzie. Harce-
rze nie raz udowodnili jak się pracuje 
z młodzieżą.

rzeciwnikom przypominamy 
stary dowcip „na płocie na-
pisano dupa, pogłaskałem 
i drzazga mi do dziś uwiera". 

Idą ciekawe czasy, kolejne wybory 
i kolejne kompromitacje. Z X piętra 
je lepiej widać o czym powiadomimy 
Państwa.   
                                                   Redakcjac
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